TEST vlerësues nga lënda : Punëdore
Emri dhe mbiemri: _____________________________    Kl. III                              Data: 2.06.2015
	Nr 
	PYETJE
	Pikët

	1.
	A mund të paramendohet  sot jeta pa aparate elektrike? 

_________________________________________________________________________   
                

	10

	2.
	Rryma elektrike është një __________________________ , prandaj duhet të kemi shumë kujdes.
	5

	3.
	Shënoni ndonjë këshillë të dobishme për përdorimin e aparateve elektrike.

_________________________________________________________________________


	10

	4.
	Si mund të përhapet zjarri shumë lehtë? ( Rretho përgjigjen e saktë ) 

a) nëse jemi  të pakujdesshëm              b) nëse jemi të kujdesshëm   


	10


	5.
	Nëse e ndjeni erën e gazit në kuzhinë apo në dhomë si duhet vepruar?

_________________________________________________________________________


	5

	6.
	Nëse vëreni se ka shpërthyer zjarri si do të veproni?

_________________________________________________________________________

	10

	7.
	Çfarë mund të kenë banesat e larta? __________________________________________

_________________________________________________________________________
	10


	8.
	Shënoni ndonjë nga rreziqet e mundëshme nga lartësia?

_________________________________________________________________________


	10


	9.
	Shënoni ndonjë masë parandaluese për mënjanimin e rrezikut nga  lartësia.
_________________________________________________________________________


	10


	10
	Çfarë është ashensori? 
_________________________________________________________________________


	10


	11
	Shënoni ndonjë këshillë për përdorimin e drejtë të ashensorit.
_________________________________________________________________________
	10



Shkalla e vlerësimit:
pamjaftueshëm (0-39); mjaftueshëm (40-59); mirë (60-79); sh.mirë (80-89); shkëlq. (90- 100 )
Pikët e fituara: ____ Nota: ______  Mësimdhënësi : ______________ Prindi: _____________

